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- Zaopatrywanie obrzeża pończochy w
strzemiączka, w celu przymocowywania
przy ich pomocy pończochy do podwiązki
jest juz dawno znane. Dotychczas jednak
oba końce strzemiączka wrabiano na jednej i
tej samej stronie obrzeża; dzięki temu przez
pociągnięcie podwiązki, wskutek nierówno¬
miernego rozkładu sił ciągnących, wywlo-
ływa&o zmarszczki na całej pończosze; po¬
nadto zdarzało się często, że górny rząd
oczek pończochy puszczał. W celu usunię¬
cia tych wad, strzemiączko zgodnie z wy¬
nalazkiem umieszczone jest w ten sposób,
że obejmujje pończochę z obu stron, a każ¬
dy jego koniec jest wrobiony w inną stronę
obrzeża. Wskutek tego siły ciągnące roz¬
kładają się równomiernie zarówno na ze¬

wnętrzną, jak i na wewnętrzną część po¬
dwójnego obrzeża Na rysunku przedstawio¬
no przykład wykonania wynalazku a mia¬
nowicie fijg. 1 przedstawia niewykończoną
pończochę po wyjściu z maszyny, a fig. 2—
pończochę gotową.
W znany sposób wrabia .się w pończo¬

chę 1 podwójne obrzeże 2, w które wrobio¬
ne są strzemiączka 3 tak, że te ostatnie zo¬
stają umocowane w tern obrzeżu już pod¬
czas tworzenia samego obrzeża. Rzędy o-
czek pończochy, z któremu są połączone
wraz z obrzeżem oba końce każdego strze¬
miączka, są w ten sposób dobrane, że po
wykończeniu pończochy jedno miejsce wro¬
bienia: jednego końca strzemiączka znajdu¬
je się na stronie wewnętrznej pończochy,



podczas gdy drugie miejsce wrobienia dru¬
giego końca str&miączka znajduje się na
zewnętrznej stepie" pończochy. Dzięki te¬
mu osiąga się to, że siła ciągnąca pod¬
wiązki przenoszona jest ze strzemiączka 3
w połowie na część zewnętrzną podwójnego
obrzeża, a w połowie na jego część we¬
wnętrzną i z obu części irówtniomiernie dzia¬
ła na rząd oczek 4, do których przyrobio-
ne są oba końce ^obrzeża. Wynikiem tego
jest ustaniecie wszelkiego nodizaju zmar¬
szczek, jak również możności łatwego do¬
tychczas uszkadzania pończochy i puszcza¬
nia oczek.

Ilość istrzemiączek może być dowolna.
Wynosi ona zwykle 2—4, najkorzystniej
jednak jest stosować trzy, mianowicie dwa
po bokach, a trzecie pośrodku, jak to
przedstawia fig. 2. Strzemiączka b dowol¬

nej szerokości i mocy wykonywa się albo
na krosnach Gottom'a albo też na obrzeżar-
kach.

Zastrzeżenie patentowe.

Pończocha z wrobionemi w jej obrzeże
strzemiączkami, znamienna tern, że strze¬
miączka (3) obejmufą obrzeże (2) pończo¬
chy (1), przyczem jeden koniec każdego
strzemiączka umieszczony jest na ze¬
wnętrznej stronie, a drugi jego koniec — na
wewnętrznej stronie podwójnego obrzeża
pończochy.
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Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
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